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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITE§ Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

S TRAMI SER BN
\TE: ¥

Codigo'de la 262SMDIE

Cédula:

Consiste en la valoracion Médica de un paciente, diagnostico, tratamiento, expedicion de la receta y asesoramiento al paciente.

Articulo 4 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos

Articulo 1, 2 fraccion 1, I1, 111, IV, V, VI, articulo 3 fraccion 1V, V, VI, XII, XV, articulo 32, 33,34, 35, 36, 61 fraccion I, 14 bis, 15
bis, 16 bis, articulo 198, 262, 272 bis, 341, 368, 369, 370, 371, 374, 375 fraccion I, X, articulo 388, 389, 389 bis de la Ley General
de Salud.

NOM 004, 005, 006, 007, 008, 009, 014, 0015, 016, 019, 027, 030, 034, 031, 035,041,043 y 045 de la Norma
Oficial Mexicana

Articulo 68 fraccion I1I, V y VI del Reglamento Interno del Organismo Piblico Descentralizado denominado
Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Cuautitlan Izcalli, Estado de Meéxico
VIGENCIA

DEL la sefialada en el
IDIBIEUIVIRININOH documento

A OBTENER:

| Receta médica y recibo de pago

DIRECCION WEB No aplica

st S ]

CASOS EN LOS ¢ QUE EL TRAMITE DEBRE
REALIZARSES A peticion de cualquier persona que requiera la atencién médica.
ESPECIFICAR SYESTE TRAMITE O SERVICIO
ESTA SUJETO A INSPECCION O No aplica
VERIFICACION Y. OBJETIVO DE LA MISMA

‘ ORIGINAL I COPIAS anotar || FUNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO,
el SLo NO icon nimero

PERSONAS FISICAS

El ciudadano puede solicitar via telefonica cita al numero si 0 Manual de Procedimientos de Atencion a Pacientes en
5558711617 (el tiempo de espera es menor Consulta Externa de la Clinica Materno Infantil

) 0 bien acudir sin previa cita
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
No aplica [No aplica [ No aplica [ No aplica
INSTITUCIONES PUBLICAS

lNo aplica ] No apllca [No aplica

CIUDAD_ANQ‘ gl
L2iminutos | 5 minutos
COSTO;

’ Aprobada en la [4va. Sesién Extraordinaria de la Junta de Gobierno del organismo publico
Consulta General $89.00 Diurna y D lizado d . Municipal d inado Si Municioal D I
Nocturna $132 escentralizado de caracter Municipal denominado Sistema Municipal para el Desarrollo

Especialidad $177 Diurna y Integral de la Familia de Cuautitlan lIzcalli, Estado de México de fecha 30 de enero de 2023.

Nocturna 220

Urologia y otorrinolaringologia El valor de UMA para el 2025 se incrementa 4.21% con respecto al afio anterior, debido al

$470 alza del indice Nacional de precio al Consumidor (INPC).

Internista $469

Colposcopia $295 Papanicolao

$147 EL Instituto Nacional de Estadistica y Geografia (INEGI) publico el valor de la UMA para 2025
e B P TG el 9 de enero del 2025. _
FORMADEFAGO: | FRucieivivs SI | TARJETA DE CREDITO [NO | TARJETA DE DEBITO | NO | pr -0iEA (PORTALDE g

DONDE PODRA

En la caja de la Clinica Materno Infantil.

ALTERNATIVAS: Transferencia
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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITE§ Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

Se realiza un TRIAGE en el cual se toman los signos vitales y posteriormente a través de la clasificacion de urgencias médicas se
determina el tiempo para ser atendido.

No aplica

PDEP D A ORGA O DAD AD RA AR PO AR
Sistema Municipal DIF Subdireccion de Servicios de Salud
DELA Karla Paola Peniche Rodriguez
DEPEND A
DO 0| CALL | Av. Constitucion NO. INT. Y 1000
E: EXT.:
COLONIA: | Cumbria MUNICIPIO | Cuautitlan 1zcalli
C.P. HORARIO YDIAS DE| | ; Lunes a viernes de 09:00 a 18:00 horas

‘ ATENCION

EXTS |GORREO ELECTRONICO:

55 5864 4950 2026 direccionsmdif25@outlook.com

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

0 Clinica Materno Infantil
[1id
OMBRE'D AR DE LA NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA:
) A
s EIER | Molin | Molino de las Flores NO. INT. Y S/N
(- ode EXT.:
las
Flores
Santa Maria | Santa Maria Guadalupe Las Torres Santa Maria | Cuautitlan lzcalli
Guadalupe Guadalupe
Las Torres Las Torres
5475 | 54750 | Lunes a domingo las 24 horas
0

TELEFONOS [ TELEFONOS (10 digitos):
W10 digitos): Rbslai

No aplica No aplica

No aplica

D AR AT No aplica

INFORMACION ADICIONAL

BR A'FR (Qué requisitos necesito para que me puedan atender?

RESPUESTA:

Se atiende a toda la poblacion que lo solicita, tendra que cubrir la cuota de recuperacion del servicio.

PR A'FR (Realizan referencias médicas a otros hospitales?

RESPUESTA: Si, se realizan las hojas de Referencia a Hospitales del ISEM o si el paciente cuenta con algin tipo de seguridad social se da
referencia al hospital donde cuente con dicha seguridad, de acuerdo al expediente clinico del paciente y por motivo de
especialidades con las que no se cuenta y por bajos recursos econdmicos.

H A'ER ¢ Qué dias labora el médico neurdlogo en el centro?

RESPUhSTA Los dias martes, miércoles v jueves de 09:00 a 13:00 horas.

PR R Se aplican vacunas y en que horario?

RESPUESTA: | Si. se aplican de lunes a viernes de 8:00 a 13:00 hrs.

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

No aplica
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DLANEACION / /
PROGRAMACION Y

/ 2025 - 2027
P L
A
EVALUACION (UIPPE) /| / / /

17/02/2025

NOEMI ARACELI SALAZAR GRANDE

KARLA PAOLA PENICH
Directora del Sistema

Enlace de Mejora Regulatoria unicipal DIF




